
C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28015 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

DETERMINAZIONE 

N.  115  DEL 15-12-2015 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
URBANISTICA – EDILIZIA PRIVATA – LAVORI PUBBLICI   

 
 

OGGETTO: FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDI PER GLI UFFICI 

COMUNALI (CIG   61314611AF). AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. Marco Chiera 

 

PREMESSO che a seguito dell’ultimazione dei lavori di restauro e risanamento conservativo del 

palazzo municipale (CUP I64D12000000006 - CIG 4601034D5B) con deliberazione G.C. n. 50 del 

09.08.2014 “Indirizzo amministrativo ai fini dell’acquisizione di mobili e arredi per la sede 

municipale” veniva dato avvio alla procedura di acquisto degli arredi a servizio della sede 

municipale; 

 

DATO ATTO 

- che con precedente determinazione ufficio tecnico n. 86 del 24.07.2014 veniva adottata 

determina a contrarre ed avviata la relativa procedura di gara mediante acquisto sul Mercato 

Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MEPA) sulla piattaforma gestita da Consip s.p.a. 

sul portale www.acquistinrete.pa.it; 

- che con precedente determinazione n. 123 del 12.12.2014 veniva revocata la suddetta 

procedura di gara per mancata rispondenza della fornitura ai requisiti indicati nel capitolato di 

gara; 
  
PRESO ATTO della deliberazione G.C. n. 79 del 20.12.2014 con la quale l’Amministrazione 

Comunale ha deliberato: 
“…omississ… 

1) Di prendere atto della revoca della procedura di gara informale tramite cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 
125 comma 1 lett. B) del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., mediante ricorso al Mercato Elettronico delle Pubbliche 
Amministrazioni (MEPA), per l’affidamento dell’incarico di fornitura e posa in opera arredi presso sede 
municipale previo smontaggio e smaltimento degli arredi esistenti presso l’attuale ufficio segreteria ed 
anagrafe  (cig ZB8107626), di cui alla determinazione area tecnica n. 123 del 12.12.2014; 
 

2) Di  approvare il nuovo capitolato tecnico, il computo degli arredi e le planimetrie di disposizione che si 
allegano in copia alla presente deliberazione; 
 

3) Di dare mandato al responsabile del servizio tecnico affinchè  proceda con urgenza alla redazione degli atti 
necessari per l’approvvigionamento della fornitura di cui al precedente punto 2, adottando il criterio 
dell’offerta a prezzi unitari alla luce delle motivazioni indicate in narrativa. 

…omississ…”; 



 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 139 del 30.12.2014: “FORNITURA E POSA IN 

OPERA ARREDI PRESSO SEDE MUNICIPALE PREVIO SMONTAGGIO E SMALTIMENTO 

DEGLI ARREDI ESISTENTI PRESSO L’ATTUALE UFFICIO SEGRETERIA ED ANAGRAFE 

- INDIVIDUAZIONE DEGLI ELEMENTI DEL CONTRATTO E DEI CRITERI DI 

SELEZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA - DETERMINA A 

CONTRATTARE” 

 

DATO ATTO che, con la succitata determinazione n. 139/2014, è stata data attuazione agli 

indirizzi amministrativi finalizzati all’acquisizione della fornitura in oggetto, mediante l’adozione 

del criterio di offerta a prezzi unitari e secondo le nuove specifiche tecniche, tipologiche e 

qualitative di cui al capitolato tecnico approvato con la deliberazione G.C. n. 79 del 20/12/2014; 

 

VISTA la lettera di invito alla gara prot. 776 del 12.03.2015 inoltrata mediante Mercato 

Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MEPA) sulla piattaforma gestita da Consip s.p.a. 

sul portale www.acquistinrete.pa.it, ai seguenti operatori economici: 
• ALFA S.A.S. DI CISLAGHI MAURIZIA & C. p.i. 00570170035 

•  AMBIENTE UFFICIO SRL  p.i. 01978610283 

•  ARREDI 3N DEI FRATELLI NESPOLI S.R.L.  p.i. 01019660156 

•  CENTRUFFICIO LORETO  p.i. 08312370151 

•  CONTI SRL p.i. 02199270030 

•  ICARMEC p.i. 04891030159 

•  LINEAUFFICIO DI F. MELLANO & C SNC p.i. 01659960049 

•  MANERBA SPA p.i. 01935200285 

•  OK UFFICIO ARREDAMENTO p.i. 01078930094 

•  PRIMULA SAS DI GIORGETTI ALBERTO E C. p.i. 00836960153 

•  VERBACOMGROUP SRL p.i. 02321620037 

 

DATO ATTO che entro il termine previsto dalla lettera di invito,  le ore 12,00 del giorno 

08/04/2015, sono state acquisite e registrate sulla piattaforma MEPA le seguenti offerte: 
-  ALFA S.A.S. DI CISLAGHI MAURIZIA & C. p.i. 00570170035 

-  ARREDI 3N DEI FRATELLI NESPOLI S.R.L.  p.i. 01019660156 

-  MANERBA SPA p.i. 01935200285 

-  PRIMULA SAS DI GIORGETTI ALBERTO E C. p.i. 00836960153 

 

VISTO il verbale in data 08.04.2015, con il quale si aggiudicava provvisoriamente l’appalto per la 

FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDI PER GLI UFFICI COMUNALI (CIG   

61314611AF), alla ditta Arredi 3n dei Fratelli Nespoli srl, con sede in Giussano – Via F. Filzi 12, 

la quale ha offerto il prezzo complessivo di € 29.969,00 IVA esclusa per l’esecuzione della 

fornitura in oggetto; 

 

RICHIAMATA la determinazione ufficio tecnico n. 36 del 07.07.2015, con la quale: 

- veniva approvato il verbale di aggiudicazione provvisoria dell’appalto a favore della ditta 

Arredi 3n dei Fratelli Nespoli srl, con sede in Giussano – Via F. Filzi 12, la quale ha offerto il 

prezzo complessivo di € 29.969,00 IVA esclusa; 

- veniva assunto il relativo impegno di spesa; 

 
 

ESEGUITI tramite l’apposita procedura ACVPASS tutti i controlli inerenti al possesso dei 

requisiti da parte della ditta aggiudicataria; 

VISTO il DURC on line riferito alla ditta, valido a tutto il 25.02.2016; 



 

VERIFICATA la regolarità degli elementi giustificativi art. 86 comma 3, D. Lgs. 163/06 e smi, 

richiesti con lettera prot. 1152 del 10.04.2015 e pervenuti in data 02.05.2015 al n. 1377 di 

protocollo e in data 04.05.2015 al n. 1399 di protocollo; 

 

PERFEZIONATA, sulla scorta dei controlli e delle verifiche effettuate con esito positivo, la 

procedura di RDO n. 775505 su MEPA, con l’espletamento della fase di aggiudicazione definitiva 

e di stipula del contratto in formato elettronico; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e successive modificazioni; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

 

VISTO il «Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture», emanato con D.Lgs. 

12.04.2006, n. 163 e successive modificazioni; 

 

VISTO il «Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice dei contratti», emanato con 

d.P.R. 05.10.2010, n. 207 e successive modificazioni; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco di Barengo di nomina del responsabile del servizio tecnico 

comunale; 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare, per le motivazioni indicate in narrativa, l’aggiudicazione definitiva 

dell’appalto per la fornitura e posa in opera di arredi per gli uffici comunali (cig   

61314611AF), a favore della ditta Arredi 3n dei Fratelli Nespoli srl, con sede in Giussano 

– Via F. Filzi 12, la quale ha offerto il prezzo complessivo di € 29.969,00 IVA esclusa; 

 

2) Di dare atto che la fase di perfezionamento dell’ordine e della stipula contrattuale è 

stata regolarmente espletata mediante RDO n. 775505 così come gestita tramite la 

piattaforma MEPA/CONSIP; 

 

3) Di dare atto che la spesa lorda di € 36.562,18 è già stata impegnata con determinazione 

ufficio tecnico n. 36 del 07.07.2015, essendo stata imputata come segue: 

- per € 23.391,10 all’impegno n. 166/15 cap. 2056.03, int. 2.01.05.05, finanziato con i 

proventi di cui alla L.R. 24/2002 (Spesa derivante dall’imp. 235/2013 reimputata); 

- per € 13.171,08 all’imp. 202 competenza 2015 sull’intervento n. 2.01.05.05/2056.03 

finanziato con Avanzo d’Amm.ne (Fondi liberi) 

 

4) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

gli adempimenti di competenza. 

                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                           f.to Chiera Geom. Marco                                                                                                                                                       



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver ricevuto in data    15.12.2015 
la  presente determinazione.   

                                                                                Il Responsabile Ufficio Finanziario 

                                                                                          f.to Cavallini Rag. Cinzia 

     

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto per regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 

267/2000 

 

Imp. n°    166.01 reimputato   su  Int.  2.01.05.01/2056.03 finanziato con i proventi di cui alla 

                                                                    L.R. 24/2002 

Imp. n°     202.01 comp.          su  Int.  2.01.05.01/2056.03 finanziato con Av. Amm.ne (fondi liberi) 

 

Li, 15.12.2015  Responsabile Ufficio Ragioneria 

                                                                                       f.to Cavallini Rag. Cinzia 

 

_________________________________________________________________ 

La presente determinazione viene trasmessa in  data odierna al Segretario Comunale ai fini dell’art. 97 del 

D. Lgs. 267/2000. 

 

Li,   15.12.2015                 Responsabile del Servizio  

                                                                                                 f.to  Chiera  Geom. Marco  

_________________________ 

Visto,  

Barengo, lì 15.12.2015                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                      f.to Gugliotta Dott. Michele 

 

________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

N.    32        Reg. pubbl. 

 

Il sottoscritto dichiara di aver ricevuto in data odierna la presente determinazione e di averla pubblicata 

mediante affissione all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Li, 19/01/2016                             Il Funzionario delegato 

                                                                                                            f.to Carnevali Rag. Rosangela 

________________________________________ 

VISTO 

Barengo, lì 15.12.2015                                Il SINDACO 

                                                                                                        f.to   Maggeni Geom. Fabio 

 

________________________________________________________________ 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì, 19/01/2016 

                                                                                          Il Funzionario delegato 

                                                                                               

__________________________________ 

(1) Per la copia scrivere firmato. 
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


